
 

Registro Generale n. 11   

 

ORDINANZA    N. 11 DEL 18-01-2021 

 

Oggetto: ORDINANZA DI EVACUAZIONE E DI INAGIBILITÀ PER MOTIVI 

IGIENICO SANITARI A CAUSA DELL'INCENDIO VERIFICATOSI IN 

DATA 17.01.2021 PRESSO L'IMMOBILE SITO IN VIA CURSULA 10 

UNITÀ ABITATIVE AL 1° PIANO INT. 1 E AL 2° PIANO INT. 3 

 

L'anno  addì  diciotto del mese di gennaio,     

 

IL SINDACO 
 
 

Vista la nota prot. n. 747 in data 17.01.2021, assunta al protocollo generale 

di questo ente in data 18.01.2021 al n. 0842 con la quale il Comando Provinciale 

dei Vigili del fuoco di Perugia ha relazionato in merito all’incendio riguardante la 

canna fumaria sviluppatosi il giorno 17.01.2021 presso l’immobile sito in via 

Cursula 10 interessando l’unità abitativa int, 3 di proprietà del sig. Cecchetti 

Antonio e l’unità abitativa int. 1 di proprietà dei sig. Di Crescenzio Dario, Di 

Crescenzio Giancarlo e Fascetti Maria Grazia; 

Verificato che dalla relazione dei Vigili del Fuoco risulta che l'incendio si è 

sviluppato dal camino dell’appartamento posto al 1° piano occupato dal sig. 

Pignoloni Michele. 

A causa dell’evento, l’isolamento termico lungo la canna fumaria bruciava, 

rilasciando fumo ed odore acre all’interno dell’appartamento al primo e secondo 

piano quest’ultimo occupato dal sig. Cecchetti Antonio. 

Preso atto che, a tutela della pubblica e privata incolumità il medesimo 

Comando VV.FF. ha valutato che gli immobili in oggetto sono da ritenersi inagibile 

in quanto sono venute a mancare le condizioni igienico sanitarie per la vivibilità dei 

due appartamenti; 

Considerato necessario, per quanto sopra emerso ai fini precauzionali per la 

pubblica e privata l'incolumità dichiarare non agibile i due appartamenti con 

immediata evacuazione degli occupanti fino all’esecuzione dei lavori di ripristino 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

del camino e della relativa canna fumaria, ed in rispetto dei requisiti di abitabilità 

previsti dalle norme aventi incidenza in materia di agibilità edilizia; 

Ritenuto pertanto opportuno e necessario, per quanto sopra rappresentato 

nelle attuali condizioni d’uso dell'immobile provvedere allo sgombero delle persone 

ivi presenti e scongiurare qualsiasi rischio per la pubblica e privata incolumità; 

Ritenuta la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di 

emanare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di eliminare rischi che 

minacciano la pubblica e privata incolumità e i cittadini così come previsto dall'art. 

54 c.2 del D. Lgs. n. 267/000; 

DICHIARA 

 

l'inagibilità, per motivi di condizioni igienico sanitarie degli appartamenti siti in via 

Cursula 10 unità abitative al 1° piano occupata dal sig. di Pignoloni Michele e al 2° 

piano occupata dal sig. Cecchetti Antonio inibendone l'utilizzo sino al ripristino dei 

requisiti di abitabilità previsti dalle norme aventi incidenza in materia di agibilità 

edilizia; 

O R D I N A 

 
Ai proprietari e a chiunque, a qualunque titolo, occupi l’appartamento al 1° piano di 

via cursula 10 int. 1 e l’appartamento al 2° piano di via Cursula 10 int. 3 

l'interdizione ed inaccessibilità sino al ripristino dei requisiti di abitabilità previsti 

dalle norme aventi incidenza in materia di agibilità edilizia; 

                                                                      DISPONE 

 
- Che la presente ordinanza venga notificata ai proprietari sig. Cecchetti  

Antonio, Di Crescenzio Dario, Di Crescenzio Giancarlo, Fascetti Maria 

Grazia, ed all’occupante   Pignoloni Michele; 

- Che copia della stessa venga inviata anche via email a: 

1. Comando Provinciale dei  Vigili del Fuoco Perugia 
2. Al capo condomino Palmieri Riccardo  
3. Ufficio territoriale di Governo di Prefettura; 

4. Comando Stazione Carabinieri di Cascia; 

5. Comando Polizia Municipale per gli adempimenti di competenza e
verificare l’osservanza delle disposizioni del presente atto. 

 
IL SINDACO 

                                                                                                   Mario De Carolis 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 3 

 
 
 

 

 


